apparent.

(71) Non mirum. Formant sancti corpus ex aere vel aliunde, prout ipsi etiam angeli faciunt. Quod si angeli hæc possunt, cur non etiam animæ sanctorum?

(72) Potest, non sua, sed omnipotentis Dei vir-

Cæterum, ne aliqui opinentur me fabulas medicas comminisci, audiant quid de animabus sacra Scriptura tradat: separatam enim a corpore animam ratiocinandi facultate destitui testatur beatus David, qui de mortuis, « In illa die, inquit, peribunt omnes cogitationes eorum ⁷¹. » Deesse memoriam idem testatur: « Non est, inquit, in morte, qui memor sit tui ⁷². » Si nulla est memoria Dei, perspicuum est eos neque orare. « Neque mortui, inquit, laudabunt te, Domine, neque omnes qui descendunt in infernum ⁷³. » Easdem animas a corpore abjectas mundum non videre testis est idem Propheta de homine loquens: « Quoniam spiritus pertransiit in illò, et non subsistet, et non cognoscat amplius locum suum ⁷⁴ (73). »

Quomodo autem in altera vita animæ se invicem cognoscent, quæ se in hac vita nudas, hoc est, a corpore segregatas, nunquam viderunt? Agnitio enim ex differentia **389** et ex diversis signis existit; at in illo sæculo nulla anima diversitatem formæ vel figuræ qua ab altera discriminetur habet; sed omnibus est una et æqualis essentiæ similitudo.

At neque post resurrectionem nos mutuo naturali cognitione agnoscemus: non enim erit ibi parvitas vel magnitudo corporum; non albedo, non nigredo, non infantia, non senectus: sed qualis exstitit Adam, tales universi illi qui a condito mundo vita functi sunt resurgent: quemadmodum grana, quæ ex spica decidunt, et in terram minima conduntur, non parva resurgunt, sed perfectæ spicæ fiunt, cujusmodi videlicet illæ erant ex quibus deciderunt. Sancti Patres enim definiunt resurrectionem esse primi hominis in antiquum statum restitutionem. Naturali igitur ratione nullus alium cognoscit; divina vero permissione multi multos cognoscunt. Nam et de Judæis dictum est: « Videbunt, in quem transfixerunt ⁷⁵. »

⁷¹ Psal. cxi, 4. ⁷² Psal. vi, 6. ⁷³ Psal. cxiii, 17. ⁷⁴ Psal. cii, 16. ⁷⁵ Joan. xix, 37; Zach. xii, 10.

NOTÆ.

ante. Sanctus Hieronymus contra Vigilantium: D « Tu apostolis vincula injicies, ut usque ad diem iudicii teneantur custodia, nec sint cum Domino suo, de quibus scriptum est: *Sequuntur Agnum quocunque ierit* (Apoc. xiv, 4). Si Agnus ubique, ergo et hi qui cum Agno sunt ubique esse credendi sunt. Et cum diabolus et demones toto vagentur orbe, et celeritate nimia ubique præsentés sint, martyres post effusionem sanguinis sui arca operientur inclusi, et inde exire non poterunt?